
 
 

UCHWAŁA NR VI S/18/2024 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 i w sprawie zmiany Uchwały Nr IV N/10/ 2023 Rady Gminy 

Markusy z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 48 085 158,07 zł zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 1 z tego: wydatki bieżące 25 391 912,07 zł wydatki majątkowe 22 693 246,00 zł 

2. W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 491 158,07 zł 

2. Wydatki w wysokości 48 085 158,07 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 19 września 2024 r.

Poz. 4122



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr VI S/18/2024            
Rady Gminy Markusy                 

z dnia 17 września 2024 r.

Treść Przed zmianą
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

115 056,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

819,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 119,60
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 699,40
Ochrona zdrowia 83 801,00
Zwalczanie narkomanii 25 301,00
Nagrody konkursowe 1 000,00
Zakup usług pozostałych 15 932,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 500,00
Nagrody konkursowe 5 000,00
Zakup usług pozostałych 39 445,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 833 666,00
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 27 513,00
Zakup środków żywności 1 000,00
Zakup usług pozostałych 3 250,00

48 085 158,07Razem: 0,00 48 085 158,07

4220 -1 000,00 0,00
4300 1 000,00 4 250,00

900 0,00 1 833 666,00
90005 0,00 27 513,00

4190 3 000,00 8 000,00
4300 -3 000,00 36 445,00

4300 -2 000,00 13 932,00
85154 0,00 58 500,00

85153 0,00 25 301,00
4190 2 000,00 3 000,00

4170 -3,77 695,63

851 0,00 83 801,00

4110 -1,83 117,77
4120 5,60 5,60

751 0,00 115 056,00

75101 0,00 819,00

WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4122



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 
2024 

(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19

środki z 
Rządowego 

Funduszu Polski 
Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków w Starym Dolnie

98 400              

2. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz z kanalizacją 
i przyłączami 
kanalizacyjnymi w 
Żurawcu

1 326 527         

605 635 000        635 000      
637 9 500 000     9 500 000     

4. 700 70005 605 Remont kapitalny wieży 
przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krzewsku

100 000        100 000      

5. 700 70005 605 Wykonanie przyłącza 
wodociągowego oraz 
montaż szamba do 
budynku remizy OSP w 
Kępniewie

20 000          20 000        

6. 700 70005 605 Remont budynku remizy 
OSP w Kępniewie

203 000        203 000      

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

3. 600 60016 Remont dróg gminnych w 
gminie Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

w tym źródła finansowania

14

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2024 r.

Załącznik Nr 2
             do Uchwały Nr VI S/18/2024

Rady Gminy Markusy
              z dnia 17 września 2024 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 r. 
w złotych

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4122



7. 700 70005 605 Rozbudowa budynku wraz 
z malowaniem elewacji, 
wymiany poszycia dachu 
świetlicy wiejskiej, filii 
bibliotecznej i remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żurawcu

250 000        250 000      

8. 700 70005 605 Częściowa 
termomodernizacja remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Dolnie

52 000          52 000        

9. 700 70007 605 Odtworzenie i 
modernizacja komunalnego 
lokalu mieszkalnego w m.              
Węgle-Żukowo

150 000        150 000      

10. 750 75022 606 Zakup i montaż systemu 
eSesja wraz z serwerami 
transmisji eSesji. TV oraz 
pilotami do głosowania dla 
Radnych oraz systemem 
transmisji.

42 000          42 000        

11. 754 75412 6050 Kompleksowa 
modernizacja samochodu 
pożarniczego - podnośnik 
ruchomy STAR 20 SH 18 
będącego na wyposażeniu 
OSP Markusy

381 300        361 300      20 000   

12. 921 92109 605 Wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania w 
świetlicy wiejskiej w m. 
Rachowo

100 000        100 000      

605 100 000        100 000      
637 4 895 100     4 895 100     

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

13. 921 92116 Modernizacja obiektu filii 
w Zwierznie na bibliotekę 
główną wraz z 
zagospodarowaniem terenu

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4122



605 527 000        527 000      
637 1 960 000     1 960 000     

Ogółem 1 424 927         20 315 400   2 862 300   -         20 000   -            1 078 000    16 355 100   

15.

-                    Urząd Gminy 
Markusy

926 92601 Modernizacja boiska 
sportowego w Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

1 400 000     322 000      1 078 000    14. 921 92120 658 Wymiana pokrycia 
dachowego na części 
zabytkowej Szkoły 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4122



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków pozostaje bez zmian. 

Zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 1- WYDATKI 

*Dział 751 "Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa" 

 W rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

*Dział 851 "Ochrona zdrowia" 

 W rozdziale 85153 Zwalczanie narkomaniidokonuje się przeniesień planowanych wydatków między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej. W rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi dokonuje się 
przeniesień planowanych wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

*Dział 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" 

 W rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu dokonuje się przeniesień 
planowanych wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

Załącznik nr 2 - Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 r. 

*Dział 700 "Gospodarka mieszkaniowa" 

 Dokonuje się zmiany o kwotę 48.000,00 zł pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi (rocznymi 
i wieloletnimi) przewidzianymi do realizacji w 2024 r. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w związku z wyborem najkorzystniejszej oferty w zapytaniu 
ofertowym zadania pn. " Częściowa termomodernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym 
Dolnie", przenosząc zaoszczędzone środki na zadanie inwestycyjne pn. " Remont budynku remizy OSP 
w Kępniewie", celem wykonania schodów. Łączna kwota planowanych wydatków inwestycyjnych rocznych, 
których źródłem finansowania są dochody własne j.s.t. pozostaje bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4122


	UCHWAŁA NR VI S/18/2024 RADY GMINY MARKUSY z dnia 17 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-09-19T06:41:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




